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Yttrande över remiss av Stockholms stads 
matprogram 
 

Remiss från Kommunstyrelsen, KS 2024/1083 
 
Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa förvaltningens 
tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat God mat för hälsa, klimat och 
miljö - Stockholms stads matprogram för yttrande. Programmet har 
sitt ursprung från 2019 års styrdokument som nu ska revideras. Det 
föreslagna matprogrammet syftar till att stärka stadens arbete med 
mat och måltider utifrån ett hälso- klimat- och miljö- samt 
beredskapsperspektiv. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till det reviderade 
matprogrammet. Programmet integrerar förtjänstfullt social- 
ekonomisk- och miljömässiga hållbarhetsmål som bidrar till god 
hälsa samt minskad miljö- och klimatpåverkan.  
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat förslag till reviderad matstrategi 
till arbetsmarknadsnämnden för yttrande om I enlighet med 
Stockholms stads stadsövergripande styrdokument föreslår 
kommunstyrelsen att strategin övergår till att kallas program. 
 
Kommunfullmäktige har fattat flera beslut som föranlett behov av 
att revidera Stockholms stads matstrategi från 2019. De senaste åren 
har bland annat nytt miljöprogram 2030, klimathandlingsplan 2030 
och handlingsplan för biologisk mångfald tagits fram.  
 
I det föreslagna programmet finns som tidigare ett tydligt hälso-, 
miljö och klimatfokus som riktar sig till nämnder som ansvarar för 
måltidsverksamhet. Ett tydligare livsmedelsperspektiv har lagts till. 
Programmet har också vidgats till att omfatta de nämnder och 
bolagsstyrelser som påverkar förutsättningarna för stadens invånare 
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och besökare att få tillgång till att äta mer hälsosam mat med 
mindre miljö- och klimatpåverkan. Det ska ge möjlighet att stärka 
hållbara och hälsofrämjande miljöer. 
 
Den inledande delen i matprogrammet har två fokusområden. 
Fokusområde Hållbara måltider i stadens verksamheter riktar sig 
främst till de nämnder som ansvarar för offentliga måltider. 
Samtliga nämnder och bolag berörs när det gäller mat och måltider 
som serveras vid personalsammankomster, representation och 
enklare förtäring. Fem arbetssätt och verktyg är centrala för 
genomförande av fokusområdet. De är upphandling och inköp, 
kompetensutveckling, samverkan, digitalisering och 
kommunikation.  
 
Fokusområde Matstaden Stockholm handlar om att öka 
förutsättningarna för stadens invånare att äta hälsofrämjande mat 
med låg miljö- och klimatpåverkan. Fokusområdet vänder sig 
främst till de nämnder och bolag som kan påverka förutsättningarna 
för hållbara och hälsofrämjande matval. Fokusområdet är uppdelat i 
arbetsområdena matmiljö och en levande matstad. De fem 
arbetssätten och verktygen inom detta område är integrerat 
perspektiv, samverkan, upphandling och inköp, påverkansarbete 
och kommunikation. 
 
Slutligen innehåller matprogrammet förslag på styrning och 
uppföljning. Programmet följs upp inom ramen för stadens 
integrerade system för ledning och styrning, ILS. Två indikatorer 
följs upp på stadsövergripande nivå. De är klimatpåverkan för 
upphandlade livsmedel samt andel inköpta ekologiska livsmedel. 
Samtliga verksamheter föreslås också mäta och rapportera sitt 
matsvinn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvalningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till det reviderade 
matprogrammet God mat för hälsa, klimat och miljö. Programmet 
integrerar förtjänstfullt social-, ekonomisk- och miljömässiga 
hållbarhetsmål. Det är ett väl genomarbetat program som synliggör 
hur stadens verksamheter kan bidra till god hälsa och 
välbefinnande. Barnrätts- och jämlikhetsperspektivet har beaktats i 
programmet. 
 
Det uppdaterade kapitlet om forskning samt de två fokusområdena 
ger ett bra pedagogiskt stöd till stadens verksamheter. Förvaltningen 
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ser särskilt positivt på arbetssätt och verktyg som inkluderar 
upphandling och inköp.  
 
En önskan hade dock varit att programmet i ännu högre grad 
betonar en inriktning att gå från de globala till ekologisk 
närproducerade livsmedel som i sin tur genererar minskade 
transporter och ett livfullt lokalt näringsliv. Tvärtom vad som sägs 
på exempelvis sidan 20, behöver en sådan inriktning resurssättas i 
budget.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen har inga ytterligare synpunkter. 
 
Karina Uddén  Amanda Broman  
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef  
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
 

Bilaga 
God mat för hälsa, klimat och miljö – Stockholms stads 
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